

PL ISSN 0137-8240

Nr indeksu 35034

26-IV-1945
MIERZUCHIN ZIEMI SZCZECIŃSKIEJ

K 8 stron

Kurier

Szczeciński

CZWARTEK, 18 LIPCA 1985 ROKU

Nr 139 (12 278) Rok założenia 1945 Nakład: 70 000 egz. Cena 6 zł

Jaka podstawa wymiaru — 12 czy 36 miesięcy?

Emerytury na celowniku

O co chodzi Ministerstwu Pracy

WICEMINISTER pracy, plac i spraw socjalnych Andrzej Paczos zaprosił w środę 17 bm. dziennikarzy, by wyjaśnić to, co zaniepokoiło dosyć szeroko opinię społeczną. Chodzi mianowicie o proponowaną przez resort poprawkę do ustawy emerytalnej odnośnie okresu, według którego oblicza się podstawę emerytury.

ci, którzy osiągnęli prawa emerytalne, ale jeszcze pracują, nagle, natychmiast chcą uzyskać status emeryta. Dwa lata temu pensje były dużo niższe, a więc zagrożenie dla emerytury szkuje się niechybnie!

(Dokończenie na str. 2)

Narada wojewodów w Urzędzie Rady Ministrów

- Sytuacja gospodarcza
- Instrumenty reformy

WCZORAJ w Urzędzie Rady Ministrów rozpoczęła się 2-dniowa narada wojewodów w której uczestniczą członkowie rządu. Obrady prowadzi wicepremier Zbigniew Messner, który przedstawił na wstępie ocenę stanu realizacji polityki gospodarczej rządu w br. Sytuacja gospodarcza w minionym półroczu powiedział — mierzona postępowaniem w realizacji Centralnego Planu Rocz

JAK WIADOMO dotychczas podstawę tę stanowią zarobki z ostatnich 12 miesięcy zatrudnienia. Proponuje się natomiast, aby okres ten wydłużyć do 36 miesięcy, stosownie do wzrostu przeciętnej płacy w gospodarce uśrednionej. Mówił o tym rzecznik prasowy na niedawnej konferencji dla dziennikarzy krajowych oraz, wcześniej, minister resortu plac w „Monitorze Rzadowym”. Reakcja jest taka: oto

Obrazki z „Mally-85”

Wesoło i przyjaźnie

NA międzynarodowym obozie harcerskim „Malla-85” w Czarnocinie przebywa ok. 200 uczestników z NRD, ZSRR i Polski. Pionierzy niemieccy przyjechali tutaj z różnych miejscowości okręgu rostockiego, radzieccy pionierzy i komсомольcy z okręgu ryskiego, ich polscy koledzy ze Szczecina i Goleniowa. Od rana jest tutaj gwaro i wesoło; nawiązują się koleżeńskie kontakty, trwają wspólne im-

(Dokończenie na str. 2)

Most Syreny

JAK już informowaliśmy po zaledwie czterech miesiącach budowy, żołnierze Ludowego Wojska Polskiego przekazał mieszkancom stolicy nowy, niezbędny Warszawie most przez Wisłę. Z tej okazji na brzegu rzeki, obok pomnika Syreny odbyła się okolicznościowa uroczystość.



(Dokończenie na str. 2)

Przed XI Prezentacją Malarzy Krajów Socjalistycznych

Czym dla nas jest?

W NAJBLIŻSZA niedzielę nastąpi w Zamku Książąt Pomorskich uroczysta inauguracja XI Prezentacji Malarzy Krajów Socjalistycznych. Na wystawie spotkamy się ze sztuką 18 artystów malarzy z 9 krajów socjalistycznych — Bulgarii, Cze-

chosłowacji, Kuby, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, Wietnamu i ZSRR. W związku z tym poprosiliśmy o wypowiedzi ludzi, którym bliski jest los tej wielkiej międzynarodowej imprezy, zrodzonej w szczecińskim środowisku plastyków.

Choroba R. Reagana

Zapewnienia rzecznika Białego Domu

WASZYNGTON PAP. Po raz pierwszy po operacji złośliwego guza jelita prezydenta USA, Ronald Reagan zaczął otrzymywać bezpośrednio, w środę, płynny pokarm. Rzecznik Białego Domu ogłosił, że prezydent znajduje się w doskonałej formie (Szerzej na ten temat piszemy na str. 3). Rzecznik Białego Domu oświadczył także, że mimo operacji usunięcia nowotworu prezydent Reagan przygotowuje się do zapowiedzianego na listopad spotkania z Michaiłem Gorbaczowem i upoważnił dziesięcioosobową grupę ekspertów Białego Domu, by udala się do Genuwy dla ustalenia spraw organizacyjnych związanych ze szczytem.

Wybory najładniejszej naguski

Naturyści zapraszają na plażę w Lubiewie

NATURYSKI z całego kraju goszczą od pierwszych dni lipca na camping i plaży w Lubiewie

(Dokończenie na str. 3)

OTO co mówi nam kustosz Działu Sztuki Współczesnej Muzeum Narodowego Jadwiga Najdowa:

— Warto przypomnieć, że I Prezentacja, to w 1965 r. miała miejsce w Muzeum, w gmachu przy ul. Staromłyńskiej 27. Jednym z najbardziej aktywnych inicjatorów owego pierwszego spotkania artystów był malarz Henryk Naruszewicz

(Dokończenie na str. 2)

175 tys. dolarów, futro z norek

i sportowy samochód „Mazda” otrzymała...

...Miss Universum

WASZYNGTON PAP. W poniedziałek w Miami na Florydzie zakończył się doroczny konkurs na Miss Universum. Impreza nie spotkała się z oczekiwanym przez organizatorów zainteresowaniem, mimo wyasygnowania na nią przez władze lokalne 2 mln dolarów, co skłoniło organizatora konkursu do rozwiązania ewentualności przeniesienia konkursu do Budapesztu, bądź Kairu, ewentualnie jakiegos miasta w Hiszpanii lub Kanadzie. Zwyciężczynią konkursu została 19-letnia przedstawicielka Puerto

Rico, Deborah Carthy-Deu, studentka pierwszego roku uniwersytetu w San Juan, córka fotografa i nauczycielki w szkole baletowej. Nowa piękność o kasztanowych włosach i piwnych oczach chce oczywiście zostać aktorką. Zrealizowanie aspiracji mogą jej umożliwić próbnе zdjęcia w Hollywoodie, stającą się jedną z form nagrody za zajęcie pierwszego miejsca w konkursie. Poza Koroną, którą odebrała z rąk ubiegłorocznej miss, Szwedki Yvonne Ryding, Deborah Carthy-Zwyciężczynią konkursu została 19-letnia przedstawicielka Puerto

(Dokończenie na str. 3)

WYBORY
13-X-1985

W atmosferze demokracji i poszanowania prawa

Rozmowa z inż. Bogdanem Matalygą — przewodniczącym Okręgowej Komisji Wyborczej w Szczecinie

PANIE przewodniczący! Nowa Ordynacja Wyborcza do Sejmu PRL wniosła wiele zmian w trybie wyborów. Powołano ogólnie nie spotykane dotychczas w prawie wyborczym w Polsce. Działają już np. konwenty, zaczyna pracę Okręgowa Komisja Wyborcza. Może wyjaśnijmy zadania czekające ogólnie, któremu pan przewodniczy...

koniec zaś — ustalenie wyników głosowania na okręgową listę wyborczą oraz wyników głosowania (Dokończenie na str. 2)

Julio w Zamku

Uroczysta sesja WRN i MRN oraz PRON

JUTRO, 19 lipca Prezydium Wojewódzkiej Miejskiej Rady Narodowej oraz PRON postanowiły zwołać wspólną uroczystą sesję z okazji Święta 22 Lipca i 40 rocznicy wyzwolenia Pomorza Zachodniego i powrotu do Macierzy. Sesja odbędzie się w Sali Bogusława Zamku Książąt Pomorskich, a początek zgromadzenia o godz. 12. W programie m.in. okolicznościowy referat i wreczenie sztandaru Wojewódzkiej Radzie Narodowej oraz indywidualne ordery i odznaczenia.

Czy sprawiedliwy przydział mieszkań?

IRCh rozpoczyna kontrole

BUDOWNICTWO mieszkaniowe jest wciąż wąskim gardłem naszej gospodarki. Nie można też liczyć w najbliższych latach na znaczne zwiększenie tego typu budownictwa. Granice te

(Dokończenie na str. 3)

Bejrut

Oddziały rządowe kontrolują lotnisko

BEJRUT PAP. W ramach rządowej operacji, mającej na celu przywrócenie bezpieczeństwa w Bejrucie, oddziały policji przejęły w środę kontrole nad międzynarodowym portem lotniczym, który znajdował się pod nadzorem paramilitarnego ugrupowania muzułmańskiego AMAL.

